



EIROPAS PARLAMENTS

2009 - 2014

Konstitucionālo jautājumu komiteja

PE500.420v01-00

7.11.2012

GROZĪJUMI Nr. 1 - 17

**Rezolūcijas priekšlikuma projekts (2012/2829(RSP))
(PE497.888v01-00)**

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2014. gadā

AM918038LV.doc

PE500.420v01-00

LV

Vienoti daudzveidībā

LV

AM_Com_NonLegRE

Grozījums Nr. 1
Rafał Trzaskowski

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

B. kopējā līdzdalība Parlamenta vēlēšanās ir kritusies no 63 % 1979. gadā līdz 43 % 2009. gadā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 2
Roberto Gualtieri

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

B. kopējā līdzdalība Parlamenta vēlēšanās ir kritusies no 63 % 1979. gadā līdz 43 % 2009. gadā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 3
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

D. Eiropas Komisijas priekšsēdētāju ievēl Parlaments pēc Eiropadomes ieteikuma, kurā pirms kandidatūras izvirzīšanas ir jāņem vērā vēlēšanu rezultāti un jāapspriežas ***ar jaunievēlēto Parlamentu;***

D. Eiropas Komisijas priekšsēdētāju ***ar kvalificētu balsu vairākumu*** ievēl Parlaments pēc Eiropadomes ieteikuma, kurā pirms kandidatūras izvirzīšanas ir jāņem vērā ***Parlamenta*** vēlēšanu rezultāti un ***atbilstīgi*** jāapspriežas;

Grozījums Nr. 4
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

**Da. Komisija kopumā ir atbildīga Eiropas
Parlamentam;**

Grozījums Nr. 5
Roberto Gualtieri

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

E. jaunievēlētajam Parlamentam ir vajadzīgs pietiekami ilgs laiks, lai pašorganizētos pirms Komisijas priekšsēdētāja vēlēšanām, **un balsošanas dienas (ceturtdiena – svētdiena), ja vien iespējams, nevajadzētu paredzēt valsts svētku dienās;**

E. jaunievēlētajam Parlamentam ir vajadzīgs pietiekami ilgs laiks, lai pašorganizētos pirms Komisijas priekšsēdētāja vēlēšanām;

Grozījums Nr. 6
Jean-Pierre Audy

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

G. Parlaments balso par piekrišanu visa Komisijas sastāva iecelšanai pēc ***dalībvalstu*** ierosināto un ar priekšsēdētāja amata kandidātu kopīgi atbalstīto komisāra amatu kandidātu uzklauššanas;

Grozījums

G. Parlaments balso par piekrišanu visa Komisijas sastāva iecelšanai pēc ***Padomes*** ierosināto un ar priekšsēdētāja amata kandidātu kopīgi atbalstīto komisāra amatu kandidātu uzklauššanas, ***balstoties uz dalībvalstu ieteikumiem***;

Or. fr

Grozījums Nr. 7
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

1. prasa Eiropas politisko partiju grupām izvirzīt kandidātus Komisijas priekšsēdētāja amatam un sagaida, ka šie kandidātiem būs vadoša loma Parlamenta vēlēšanu kampaņā; uzsver, ka ir būtiski pastiprināt gan Parlamenta, gan Komisijas politisko leģitimitāti, saistot to attiecīgo ievēlšanu ar tiešāku vēlēšanu izvēli;

Grozījums

svītrots

Or. fi

Grozījums Nr. 8
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

1. prasa Eiropas politisko partiju grupām izvirzīt ***kandidātus*** Komisijas priekšsēdētāja amatam un sagaida, ka šie kandidātiem būs vadoša loma Parlamenta

Grozījums

1. prasa Eiropas politisko partiju grupām izvirzīt ***kandidātu sievieti un vīrieti*** Komisijas priekšsēdētāja amatam un sagaida, ka šie kandidātiem būs vadoša

vēlēšanu kampaņā; uzsver, ka ir būtiski pastiprināt gan Parlamenta, gan Komisijas politisko leģitimitāti, saistot to attiecīgo ievēlēšanu ar tiešāku vēlētāju izvēli;

loma Parlamenta vēlēšanu kampaņā; uzsver, ka ir būtiski pastiprināt gan Parlamenta, gan Komisijas politisko leģitimitāti, saistot to attiecīgo ievēlēšanu ar tiešāku vēlētāju izvēli;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

svītrots

Or. fi

Grozījums Nr. 10
Rafał Trzaskowski

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 11
Alain Lamassoure

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

2. prasa **vismaz pusi no nākamajiem** Komisijas **locekļiem** izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

Grozījums

2. prasa **visus nākamos** Komisijas **locekļus** izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

Or. fr

Grozījums Nr. 12
Giuseppe Gargani

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

Grozījums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no 2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu, ***nosakot kritērijus, kas garantētu līdzsvarotu politisko un valstu pārstāvību;***

Or. it

Grozījums Nr. 13
Lena Kolarska-Bobińska

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no 2014.

Grozījums

2. prasa vismaz pusi no nākamajiem Komisijas locekļiem izvēlēties no

gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu;

2014. gadā ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu vidus, tādējādi atspoguļojot līdzsvaru starp abiem sasaukumiem; aicina politiskās grupas un partijas nodrošināt šādu sastāvu; ***norāda, ka pašreizējā komisāra, ko iepriekš ievēlēja par Eiropas Parlamenta deputātu, atkārtota iecelšana arī ir pieļaujama;***

Or. en

Grozījums Nr. 14
Evelyn Regner

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2.a aicina nākamo Komisijas priekšsēdētāju nodrošināt dzimumu līdzsvaru nākamajā Komisijas sastāvā;

Or. de

Grozījums Nr. 15
Roberto Gualtieri

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts

Grozījums

3. prasa Padomei apspriesties ar Parlamentu par vēlēšanu norisi ***vai nu 2014. gada 15.–18. maijā, vai arī 22.–25. maijā;***

3. prasa Padomei apspriesties ar Parlamentu par vēlēšanu norisi 22.–25. maijā;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

3.a uzskata, ka ir būtiski, lai Parlamenta sastāvs atspoguļotu ES dalībvalstu politisko uzskatu daudzveidību; aicina Padomi nodrošināt, lai vēlēšanu laikā 2014. gadā dalībvalstu tiesību akti, kas reglamentē Eiropas Parlamenta vēlēšanas, būtiski samazinātu pašreizējās atšķirības attiecībā uz tiesībām balsot un kandidēt vēlēšanās un garantētu politisko plurālismu un patiesi proporcionālu pārstāvību, cita starpā atceļot procentu barjeru;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

3.b aicina 2014. gadā ievēlēto Parlamentu līdz 2016. gadam izstrādāt noteikumu par visām dalībvalstīm kopēju Eiropas Parlamenta vēlēšanu sistēmu, pilnībā ievērojot proporcionālas pārstāvības un politiskā plurālisma principus;

Or. en